U N I V E R S I D A D E  E S TA D U A L D E  M AT O  G R O S S O  D O  S U L

A S S E S S O R I A D E  R E L A Ç O E S  I N T E R N A C I O N A I S
C i d a d e  U n i v e r s i t á r i a  d e  D o u r a d o s ,  C a i x a  P o s t a l  3 5 1 .

C E P :  7 9 .  8 0 4 - 9 7 0 .  D o u r a d o s ,  M S .
F o n e :  ( 6 7 )  3 9 0 2 - 2 3 7 6 .  E - m a i l :  a r e l i n @ u e m s . b r

RESULTADO DO EDITAL Nº 02/2019 ARELIN/UEMS

RESULTADO  DO  EDITAL  PARA  SELEÇÃO  DOS  PROGRAMAS  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  STRICTO  SENSU  PARA  RECEBER
ESTUDANTES ESTRANGEIROS VIA PARTICIPAÇÃO DA UEMS NA 9ª EDIÇÃO DO PROGRAMA DE BOLSAS BRASIL PAEC OEA-
GCUB

A Assessoria de Relações Internacionais (ARELIN), no uso de suas atribuições legais torna público o resultado  do “Edital para seleção de Programas
de Pós-graduação Stricto sensu para receber estudantes estrangeiros via participação da UEMS na 9ª Edição do Programa de Bolsas Brasil PAEC
OEA-GCUB”.

1. CLASSIFICAÇÃO

Seguem abaixo classificados os programas de pós-graduação que manifestaram interesse em receber estudantes estrangeiros conforme critérios de
seleção estabelecidos no Edital n.º02/2019 ARELIN/UEMS.

2. RESULTADO

Conforme  item 1,  os  programas  de  pós-graduação  classificados  em 1º  e  2º  lugares  serão  inscritos  no  Edital  PAEC para  recepção  de  alunos
estrangeiros.

U N I V E R S I D A D E  E S TA D U A L D E  M AT O  G R O S S O  D O  S U L

A S S E S S O R I A D E  R E L A Ç O E S  I N T E R N A C I O N A I S
C i d a d e  U n i v e r s i t á r i a  d e  D o u r a d o s ,  C a i x a  P o s t a l  3 5 1 .

C E P :  7 9 .  8 0 4 - 9 7 0 .  D o u r a d o s ,  M S .
F o n e :  ( 6 7 )  3 9 0 2 - 2 3 7 6 .  E - m a i l :  a r e l i n @ u e m s . b r

Dourados, 24 de abril de 2019.

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
Rosenery Loureiro Lourenço

Ruberval Franco Maciel